Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM
(ME NJE OPERATOR)

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfagéson
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil
Ferati” nr 121. Me nr. tel 038 200 43 858, ne cilésiné e porositésit te
sherbimeve té Autoritetit Kontraktues né njéren ané;

dhe

“SHKEMBI” SHPK té cilén e perfagéson z. Musa Metaj, né cilésiné
e menaxherit Zona Industriale ne Istog, me Nr. Unik té Rexhistrimit
te biznesit: 810296039 ne vazhdim “Furnizuesi”, ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet si me poshté:

MIREMBAJTJA E RRUGEVE TE RENDIT TE IV-té

Nr. I prokurimit 633-18-1801-2-1/FA060

Nr. I brendshém 633/020/021/121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
dhe rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

MIREMBAJTJA E RRUGEVE TE RENDIT TE IV-té
Autoriteti Kontraktues béné bletjen vetém né emér té veté Autoritetit]

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirje. P.sh. Kurdo q¢ Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i
pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike
korniz€, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me
artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi
indicative qe Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jang) té




detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré q& t€ prokurojné malléra; t&
pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me NENSHKRIMIN E SAJE PERKATESISHT ME DATE
30.06.2020 DHE DO TE PERFUNDOJE ME SE LARTI DERI ME 29.06. 2022
PASI KONTRAKTORI TE DESHMOIJE SIGURINE PER EKZEKUTIMIN E
KONTRATES ME VLEFSHMERI PREJ 25 MUAJVE, NGA DATA E
NENSHKRIIT TE KONTRATES.

Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha FURNIZIMEVE -
SHERBINMEVE do té jeté: 29.06.2022.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit dhe sherbimeve tjera do te jené jené rrugét ne
FSHATRAT E TERITORIT TE KOMUNES SE ISTOGUT - BAZUAR NE
REKOMANDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP1 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t&€ dorézojé njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé sé voni

atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij
kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisg
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té
cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢
paraqitur nga Furnizuesi i datés: 27.05.2020

Vlera totale indikative e kontratés &shté: 47.910,00 Euro.

Dhe me shkronja: /Katéreshtatémijéenéntécindedhjetézerozero/

4.2 Ky ¢mim mund t&€ ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
s€ Kosovés nr. 04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L.-237, Ligjin
Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e vleres se
kontrates) po ge se per két€ paraqitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues. Po ge se
urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike kornizé (duke perfshiré + 30%),
pa marre parasysh daten origjinale te nenshkrimit, e nj&jta shkeputet automatikisht.

4.3 Cmimi i pérmendur pér NJESI né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé
qé€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.




4.4 [Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé

4.5 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta
t€ Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né€ vijim:
(a)Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
) Urdhér blerja;

Plani per menaxhimin e kontrates

5.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né t€ cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t&€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t&€ saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré & ka afat t&¢ fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&€ pranimit t&
komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t&€ siguruar pranimin e komunikimit t& tijé&.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé€lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&€ shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndon;jé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa
arsye.



6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komunén e Istogut Shkémbi Shpk
Emvri: Zizé Bujupaj Emvri: “Shkémbi” shpk
Musa Metaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Menaxher
FNAL
Nénshkrimi: @ Nénshkrimi: ’s;’,’/\i_ f
. L OZLD
Data.- 29 067 Z 2 Data: ‘Zﬁ ) 0 ér 2026
Vula: Vula: [ (-
S ir.-i\:’t\
\ Istog e




PJESA III E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK né€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés ng KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet

gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
givkata pérkatése né Prishtiné,

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe dhe gjuha serbe

Siguria e ekzekutimit 8.1 Viera e sigurisé sé ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés, pér
periudhén prej 25 muaj.

Cilésia e fumizimeve 16.2 Té gjitha furnizimet duhet té jené té cilésisé sé larté.
Autoriteti Kontraktues do via béjé pagesat operatorit ekonomik pas
Surnizimeve dhe pas konfirmimit nga Menaxheri i kontratés se
Sfurnizimeve jané kryer né pajtim me kérkesat né Dosje té Tenderit
dhe né pajtim me kushtet e parapara né kontraté.

Dorézimi 19.3 Dorézimi i furnizimeve duhet té béhet sipas kérkesés sé Autoritetit

Kontraktues

Zgiidhja  migesore e 29.2 Mosma{ré'veshjet do té provohen té zgjidhen né mé'nyr:é' miqéfsore..

mosmarréveshjes Nése kjo nuk éshté e mundur, atéheré lénda do té kalojé né
giykatén kompetente si¢ éshté paraparé né pikén vijuese: 30.1.

Zgjidhja o 301 Cdo mo.sn.tarré'vesh.je ndérmjet palé've. e c".ila mund t{ Il'l.l.d gjaté

mosmarréveshjes  me ekzekutimit sé késaj kontrate, nése nuk éshté e mundur té zgjidhet né

procedure gjyqésore ményré miqésore, lénda do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné, né pajtim me ligjin né Kosové.

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE 39

E HAPUR
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